Автономная некоммерческая организация
дополнительного образования
«Центр довузовской подготовки»

Приказ
02.04.2021                                                                                                         № 19
Об утверждении дополнительной образовательной программы, локальных актов АНО ДО «ЦДП»

     В соответствии с  Уставом АНО ДО «ЦДП» и в целях обеспечения условий реализации дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программы дополнительного  образования
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить дополнительную общеобразовательной (общеразвивающую) программу дополнительного  образования (новую редакцию с внесенными изменениями и дополнениями).
2. Утвердить следующие положения:
1) Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников
АНО ДО «Центр довузовской подготовки»;
2) Положение о порядке пользования учебниками, учебными пособиями и электронными образовательными ресурсами в Электронной библиотеке
АНО ДО «Центр довузовской подготовки»;
3) Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости обучающихся АНО ДО «ЦДП»;
4) Положение о порядке снижения стоимости образовательных услуг;
5) Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;
6) Положение о порядке перевода и восстановления обучающихся, оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между АНО ДО «ЦДП» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся;
7) Положение о порядке посещения обучающимися мероприятий, не предусмотренных учебным планом;
8) Положение о расследовании и учете несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в АНО ДО «ЦДП»

 отчет о самообследовании  автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Центр довузовской подготовки» за  2020 календарный  год.

2.Разместить отчет на сайте АНО ДО «ЦДП».

3 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _gjdgxs]Директор АНО ДО «ЦДП»                                                              С.Н. Тюкавин